
ДУМ А ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

от 28.01.2022г № 31 
пгт Верх-Нейвинский

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг администрацией городского округа Верх-Нейвинский и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 
муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их

оказание

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 9 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа 
В ерх-Нейвинский,

Дума городского округа Верх-Нейвинский"

РЕШИЛА:
1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимых и 

обязательных для предоставления муниципальных услуг администрацией 
городского округа Верх-Нейвинский и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка 
определения размера платы за их оказание (далее - Перечень), утвержденный 
Решением Думы городского округа Верх-Нейвинский от 20.02.2021 года № 310 
следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Перечня изложить в новой редакции:
8. Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых Бесплатно.

насаждений Компенсационная
стоимость за снос
(перенос)
насаждений
взимается в 
соответствии с 
местными 
нормативными 
правовыми актами.



2
1.2. Пункт 10 Перечня исключить;
1.3. Пункт 36 Перечня изложить в новой редакции:

36. Предоставление сведений, документов и материалов, 
содержащихся в государственной информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности 
Свердловской области

Бесплатно

1.4. Пункт 40 Перечня изложить в новой редакции:
40. Предоставление путевок детям в организации отдыха 

детей в дневных и загородных лагерях
Бесплатно. 
Осуществляется 
оплата (полная либо 
частичная) 
стоимости самой 
путевки

1.5. Пункт 55 Перечня изложить в новой редакции:

55. Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций

Бесплатно.
Предусмотрена
оплата
государственной 
пошлины в 
соответствии со 
статьей 333.33 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации

1.6. Пункт 57 Перечня изложить в новой редакции:

57. Выдача специального разрешения на движение по Бесплатно.
автомобильным дорогам местного значения Предусмотрена
тяжеловесного и (или) крупногабаритного оплата
транспортного средства государственной 

пошлины в 
соответствии со 
статьей 333.33 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации

1.7. Пункт 63 Перечня изложить в новой редакции:

63. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) Бесплатно.
построенного или реконструированного объекта Предусмотрена
индивидуального жилищного строительства или оплата
садового дома требованиям законодательства о государственной
градостроительной деятельности пошлины в 

соответствии со 
статьей 333.33 
Налогового кодекса



3
Российской 
Федерации в случае 
регистрации 
индивидуального 
жилого дома
администрацией 
городского округа

_________________________________________________ В ерх-Нейвинский
1.8. Пункт 69 Перечня изложить в новой редакции:

69. Предоставление путевок в организации отдыха детей и Бесплатно.
их оздоровления в учебное время (за исключением Осуществляется
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения оплата стоимости
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации)

самой путевки

1.9. Дополнить Перечень следующими пунктами:

72. Прием исполнительной документации для ведения 
сводного плана наземных и подземных коммуникаций и 
сооружений

Бесплатно

73. Запись на обучение по дополнительной образовательной 
программе

Бесплатно

74. Согласование создания мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории городского 
округа Верх-Нейвинский

Бесплатно

75. Предоставление социальной выплаты гражданам, имеющим 
трех и более детей, взамен земельного участка, 
предоставляемого для индивидуального жилищного 
строительства в собственность однократно бесплатно

Бесплатно

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и экономическим вопросам 
(председатель — Толстяков М.А.).

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Верх-Нейвинский 
вестник" и разместить на официальном сайте городского округа 
Верх-Нейвинский.


